
 

ประกาศเทศบาลตำบลหนองตาด 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

................................................... 
  ด้วยเทศบาลตำบลหนองตาด อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
บุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (รอบปีงบประมาณ 2567 – 2569) 
ซึ่งประกาศใช้ตามคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดบุรีรัมย์ (ก.ท.จ.บุรีรัมย์) ในการประชุมครั้งที่  
9/2566 เมื่อวันที่ 27 เดือนกันยายน พ.ศ. 2566  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542 ประกอบกับข้อ 19 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดบุรีรัมย์ เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่  24 กันยายน 2547 เทศบาลตำบล 
หนองตาด จึงประกาศรับสมคัรบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง ปฏิบัติงานใน
สำนักงานเทศบาลตำบลหนองตาด โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

 
1.ประเภท/ตำแหน่งท่ีรับสมัคร 

 1.1 สำนักปลัดเทศบาล  
 1.1.1 ฝ่ายยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
 พนักงานจ้างทั่วไป 
   ตำแหน่ง คนงาน    จำนวน 1 อัตรา รหัสตำแหน่ง 0101 
  1.2 กองคลัง 
  1.2.1 ฝ่ายบริหารงานคลัง 
  พนักงานจ้างตามภารกิจ  
   ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา รหัสตำแหน่ง 0401 
 1.3 กองสวัสดิการสังคม 
 1.3.1 ฝ่ายพัฒนาชุมชน 
  พนักงานจ้างตามภารกิจ 
   ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา รหัสตำแหน่ง 1101 
 
 
  *รายละเอียดตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 

 



 
2.คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและ

เลือกสรร 
 2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
 ผู้ซึ่งได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี และไม่เกิน 60 ปี 
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่น

เฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะ
ต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงานเทศบาล ดังนี ้
(ก)  โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข)  วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ง)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 

(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 

(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถ่ิน คณะผู้บริหารท้องถ่ิน สมาชิกสภาท้องถ่ิน 
(7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง

อาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น

ของรัฐ 
(9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลกูจ้างของสว่นราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของ

รัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ิน 
๒.๒ สำหรับพระภิกษุ สามเณร นักพรต ชี หรือพราหมณ์ ไม่สามารถสมัครเข้ารับการสรรหาและ

การเลือกสรรเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างในครั้งนี้ได้ ทั้งนี้ เป็นไปตามหนังสือของกรมสารบรรณ
คณะรัฐมนตรี ฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๔๘ และตามความในข้อ ๕ ของคำสั่ง
กรมมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๒๑ 

๒.๓ ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง
ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจริง โดยจะต้อง
กรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นและแสดงหลักฐานตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด  



ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่มายื่นหลักฐาน ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนดหรือยื่นไม่
ครบถ้วนจะถูกตัดสิทธิในการเป็นผูเ้ข้ารบัการสรรหาและเลอืกสรร และหากมีการปลอมแปลงเอกสารที่ใช้สมัคร
เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 

 หมายเหต ุผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง
ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถ่ิน คณะผู้บริหารท้องถ่ิน สมาชิกสภา
ท้องถ่ิน ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนกังานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน
หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ินตามข้อ 2.1 (9) 

2.4  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ใน

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแต่ละตำแหน่งเป็นไปตามภาคผนวก ก แนบท้ายประกาศนี้ 
 

 3.การรับสมัครเพ่ือสรรหาและเลือกสรร 
 3.1 วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร สามารถติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบ
สมัครด้วยตนเองได้ที่สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลหนองตาด อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ ตั้งแต่
วันที่ 29 เดือนมกราคม – 9 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 ในวันและเวลาราชการ 
    3.2 เอกสารหลักฐานท่ีต้องนำมายื่นพร้อมกับใบสมัคร 
 1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 3 ใบ 
 (2) สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน 1 ฉบับ 
 (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน               จำนวน 1 ฉบับ 
 (4) ใบรับรองแพทย์ปริญญาซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามประกาศที่คณะกรรมการ
กลางพนักงานเทศบาลกำหนดซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย  จำนวน 1 ฉบับ 
 (5) สำเนาวุฒิการศึกษา                  จำนวน 1 ฉบับ 
  (6) สำเนาภาพถ่ายหลักฐานอื่นๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนช่ือตัว ช่ือสกุล (กรณีที่ช่ือตัว 
ช่ือสกุล ในหลักฐานที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงกัน) ฯลฯ 

**สำเนาภาพถ่ายเอกสารทุกชนิดให้ใช้กระดาษ A4 เท่านั้นและรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ 
    3.3 เง่ือนไขในการรับสมัครเพ่ือสรรหาและเลือกสรร 
 (1) ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครนี้
จริงและจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน 
 ในกรณีที่ตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติตามที่กำหนดไว้ในประกาศนี้หรือข้อความที่
แจ้งไว้ในใบสมัครหรือเอกสารที่ใช้ประกอบการสมัครไม่ถูกต้องครบถ้วนหรือวุฒิที่ใช้ในการสมัครไม่ถูกต้อง 



เทศบาลตำบลหนองตาดจะไม่รบัสมัครหรอือาจถอนช่ือผู้สมัครจากบัญชีรายช่ือผู้มสีิทธิเข้ารับการเลือกสรรหรอื
บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรหรือยกเลิกสัญญาจ้างได้ตามแต่กรณี 
 (๒) ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของการไปรษณีย์ไว้ใน
ใบสมัครและในกรณีที่แจ้งสถานที่อยู่ไม่ชัดเจนทำให้ไม่สามารถติดต่อได้ผู้สมัครจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ 
  3.๔ ค่าธรรมเนียมในการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง ต้องเสีย
ค่าธรรมเนียมสำหรับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรตามอัตราดังนี้ 

(๑)  พนักงานจ้างประเภททั่วไป จำนวน  10๐.-บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) 
(๒)  พนักงานจ้างประเภทภารกิจ จำนวน 200.- บาท (สองร้อยบาทถ้วน) 

 ค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่จ่ายคืนเมื่อได้ประกาศรายช่ือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา
และเลือกสรรแล้ว เว้นแต่มีการยกเลิกการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริต
หรือส่อไปในทางทุจริตจึงจะจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบแก่ผู้สมัครเฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต
หรือส่อไปในทางทุจริตน้ันได ้
 
 4. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมิน
สมรรถนะ 
  เทศบาลตำบลหนองตาดจะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับสิทธิรับการประเมินสมรรถนะในการ 
สรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง ในวันจันทร์ท่ี 12 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 
ณ ที่ทำการเทศบาลตำบลหนองตาด อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ 
 
 5.หลักเกณฑ์และวิธีการในการสรรหาและเลือกสรร 

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง ต้องได้รับการ
ประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 

 
 6.เกณฑ์การตัดสิน 

ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะใน
แต่ละด้าน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 (ร้อยละหกสิบ) โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได ้

 
 
 
 
 



 7.วัน เวลา และสถานท่ีดำเนินการในการสรรหาและเลือกสรร 
เทศบาลตำบลหนองตาด จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็น

พนักงานจ้าง โดยวิธีการประเมินสมรรถนะตามภาคผนวก ก ในวันพุธท่ี 14 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 
ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองตาด อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัด
บุรีรัมย์ 

 
 8.การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 

เทศบาลตำบลหนองตาดจะประกาศรายช่ือผู้ผา่นการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อบรรจุและ
แต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง ภายในวันศุกร์ท่ี 16 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 ณ ที่ทำการเทศบาลตำบลหนอง
ตาด อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ 

8.๑ การประกาศข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็น
พนักงานจ้าง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่ ผู้เข้ารับการประเมิน
สมรรถนะได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวของผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อ
บรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

8.๒ บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างประเภทภารกิจ มีระยะเวลาในการ
ทำสัญญาจ้างคราวละไม่เกิน 4 ปี พนักงานจ้างประเภททั่วไป คราวละไม่เกิน 1 ปี นับแต่วันข้ึนบัญชี แต่ถ้ามี
การสรรหาและเลอืกสรรอย่างเดียวกันนั้นอีกและได้ข้ึนบัญชีผ่านการสรรหาและเลือกสรรใหม่แล้ว บัญชีผู้ได้รับ
การสรรหาและเลอืกสรรครั้งก่อนเป็นอันยกเลกิ เว้นแต่ในกรณีที่ได้มีการเรียกตัวผู้ผา่นการสรรหาและเลือกสรร
เป็นพนักงานจ้างผู้ใดให้มารายงานตัวเพื่อเป็นพนักงานจ้างแล้วก่อนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้าง มีอายุเกิน ๑ ปี หรือก่อนมีการข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างได้ใหม่
แล้วแต่กรณีก็ให้การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ครั้งนี้ยังคงมีผลใช้ได้ต่อไป 
แต่ทั้งนี้ต้องไม่เกิน ๓๐ วัน นับแต่วันถัดจากวันที่บัญชีผู้ผ่านการสรรหาเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างนี้ มีอายุครบ 
๑ ปี หรือวันที่ข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างได้ใหม่แล้วแต่กรณี 
  8.๓ ผู้ที่ได้ข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง 
ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ให้เป็นอันยกเลิกการข้ึนบัญชีผู้นั้นไว้ในบัญชีผู้ผ่านการ สรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง คือ 
 (๑) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิรับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ในตำแหน่งที่ผ่านการประเมินสมรรถนะ 
 (๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อรับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ภายในวันและเวลาที่เทศบาลตำบล
หนองตาดกำหนด เว้นแต่มีเหตุจำเป็น 
 (๓) ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งที่ได้รับการสรรหาได้ตามกำหนดเวลาที่ผ่านการ
ประเมินสมรรถนะ 
 



 9.การทำสัญญาจ้าง 
  ผู้ที่ได้รับการข้ึนบัญชีเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง จะได้รับการทำ
สัญญาจ้างเป็นพนักงานจ้าง ตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ตามแผน
อัตรากำลัง 3 ปี รอบปีงบประมาณ 2567-2569 
  ในการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง 
ในครั้งนี้ เทศบาลตำบลหนองตาด ดำเนินการในรูปคณะกรรมการฯ โดยยึดหลักความรู้ความสามารถ ความ
เสมอภาคและความเป็นธรรม อย่าหลงเช่ือหรือยอมเสียทรัพย์สินให้แก่บุคคลหรือกลุ่มบุคคลหรือผู้ที่อ้างว่า
สามารถช่วยเหลือให้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ และหากผู้ใดไดท้ราบข่าวเกี่ยวกับการแอบอ้างหรือทุจริต
เพื่อให้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้โปรดแจ้งให้นายกเทศมนตรีตำบลหนองตาดทราบ เพื่อจักได้ดำเนินการ
ตามกฎหมายต่อไป 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ   ณ  วันที่  18  เดือนมกราคม พ.ศ. 2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผนวก ก. 

รายละเอียดคณุสมบัติเฉพาะสำหรบัตำแหน่ง 

ประเภท/ตำแหน่งพนักงานจ้าง หน้าท่ีความรับผิดชอบของตำแหน่งและลักษณะงานท่ีปฏิบัต ิ

ระยะเวลาการจ้าง คา่ตอบแทนท่ีจะได้รับ วิธีการสรรหาและเลือกสรร 

…………………………………………………………………………… 

สำนักปลัดเทศบาล (01) 

ฝ่ายยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
1. ประเภทพนักงาน พนักงานจ้างทั่วไป 

 1.1 ชื่อตำแหน่ง คนงาน  จำนวน 1 อัตรา  
1.2 รหัสตำแหน่ง 0101 
1.3 อัตราค่าตอบแทน เดือนละ 9,000. - บาท  
1.4 ระยะเวลาการจ้าง คราวละไม่เกิน ๑ ปี 
1.5 ลักษณะงานท่ีต้องปฏิบัติ ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานอื่นที่เกี่ยวข้องหรือ

ตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
1.6 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีความเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

1.7 วิธีการสรรหาและเลือกสรร สรรหาและเลือกสรรโดยการวิธีการประเมินสมรรถนะจากการ
วิธีการสัมภาษณ์ ประเมินบุคคล จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงานและ
พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ทั้งนี้อาจใช้วิธีอื่นใดเพิ่มเติมก็ได้
เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบั ติใน
หน้าที่ ความสามารถประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัยอารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม 
การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่ม สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ 
และบุคลิกอย่างอื่น เป็นต้น 

 
กองคลัง 

ฝา่ยบริหารงานการคลัง 

1. ประเภทพนักงานจ้าง พนกังานจ้างตามภารกิจ ประเภทผู้มีคุณวุฒ ิ

  - ช่ือตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเกบ็รายได ้

  - รหสัตำแหนง่ 0401 

  - ระยะเวลาการจ้าง สัญญาจ้างคราวละไมเ่กิน 4 ปี 

  - อัตราค่าตอบแทน 

 - คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ให้ได้รับในอัตราเดือนละ 9,400. -บาท 



- คุณวุฒิประกาศนียบัติ วิชาชีพเทคนิค (ปวท.) ให้ได้รับค่าตอบแทนเดื อนละ 
10,840.-บาท 

- คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) ให้ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 
11,500.-บาท 

 ลักษณะงานและหน้าท่ีความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

   ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่ งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จ
การศึกษาระดับปริญญา ปฏิบัติงานด้านการจัดเก็บรายได้ ตามแนวทาง แบบอย่าง ข้ันตอน
และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้ การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ
มอบหมาย 

  - คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรใน
ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได ้ต้องมีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้   

1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา
หรือทางบัญชี พาณิชยการ เลขานุการ การตลาด การขาย การธนาคารและธุรกิจการเงนิ การ
จัดการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การเงิน เศรษฐศาสตร์ 
หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่  ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งนี้ได้   

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา
หรือทางบัญชี พาณิชยการ เลขานุการ การตลาด การขาย การธนาคารและธุรกิจการเงนิ การ
จัดการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การเงิน เศรษฐศาสตร์หรือ
ในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได ้

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่าน้ี ในสาขาวิชาหรือทาง
บัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์ การธนาคารและธุรกิจการเงิน การจัดการ 
บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป คอมพิวเตอร์ เศรษฐศาสตร์การเงิน เศรษฐศาสตร์หรือใน
สาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งนี้ได ้

 

 

 

 

 

 

 



  - วิธีการสรรหารและเลือกสรร สรรหาและเลอืกสรรโดยวิธีการประเมินสมรรถนะ
จากการทำข้อสอบแบบปรนัย ดังนี ้

สมรรถนะ 
คะแนน

เต็ม 

วิธีการ
ประเมิน

สมรรถนะ 
ความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.)  

- ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเทศบาลตำบลหนองตาด 
- ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องกับ

เทศบาล 
-ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับสังคม เศรษฐกจิ การเมือง 

เหตุการณ์ปจัจบุัน 

100 สอบ
ข้อเขียน 

ความรู้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.)  
 - พระราชบญัญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลกูสร้าง พ.ศ.

2562  
 - พระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ.๒๕๑๐ และที่แก้ไข
เพิ่มเตมิ  
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การ
เบิกจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดหา
ประโยชน์ในทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.
2543  

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
 - ความรู้ที่เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” 
ของตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 

100 สอบ
ข้อเขียน 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) พิจารณาจาก 
 - ประวัติส่วนตัว 
 - วิสัยทัศน์ในการการทำงาน 
 - ความรอบรู้ ปฏิภาณ ไหวพริบ 
 - บุคลิกภาพและวุฒิภาวะ 

100 การ
สัมภาษณ์ 

รวม 300  

 

 

 

 



กองสวัสดิการสังคม 

ฝ่ายพัฒนาชุมชน 

1. ประเภทพนักงานจ้าง พนกังานจ้างตามภารกิจ ประเภทผู้มีคุณวุฒ ิ

  - ช่ือตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพฒันาชุมชน 

  - รหสัตำแหนง่ 1101 

  - ระยะเวลาการจ้าง สัญญาจ้างคราวละไมเ่กิน 4 ปี 

  - อัตราค่าตอบแทน 

 - คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ให้ได้รับในอัตราเดือนละ 9,400. -บาท 

- คุณวุฒิประกาศนียบัติ วิชาชีพเทคนิค (ปวท.) ให้ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 
10,840.-บาท 

- คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) ให้ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 
11,500.-บาท 

  หน้าท่ีรับผิดชอบและความรับผิดชอบหลัก  

ปฏิบัตงิานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับเดียวต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษา
ระดับปริญญาปฏิบัติงานด้านพัฒนาชุมชน ตามแนวทาง แบบอย่าง ข้ันตอน และวิธีการที่
ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

  - คุณสมบัตเิฉพาะสำหรบัตำแหนง่ ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรใน
ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ต้องมีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดงัต่อไปนี้   

1. ได้รบัประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นทีเ่ทียบได้ในระดับเดียวกันทกุ
สาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. รับรอง 

2. ได้รับการประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับ
เดียวกันเดียวกันทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. รับรอง 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่าน้ีทุก
สาขาวิชาที่ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. รบัรอง 

 

 

 

 

 

 



  - วิธีการสรรหารและเลือกสรร สรรหาและเลอืกสรรโดยวิธีการประเมินสมรรถนะ
จากการทำข้อสอบแบบปรนัย ดังนี ้

สมรรถนะ 
คะแนน

เต็ม 
วิธีการประเมิน

สมรรถนะ 

ความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.)  
- ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเทศบาลตำบลหนองตาด 
-ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายและระเบียบที่ เกี่ยวข้องกับ

เทศบาล 
-ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับสังคม เศรษฐกจิ การเมือง 

เหตุการณ์ปจัจบุัน 

100 สอบ
ข้อเขียน 

ความรู้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.)  
1. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสาร

บรรณ พ.ศ. 2526 และที่แก้ไขเพิม่เติม 
2. พระราชบญัญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ

บรหิารพสัดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
3. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน  

การเบิกจ่ายเงิน  การฝากเงิน  การเก็บรักษาเงินและการ
ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน  พ.ศ.๒๕๔๗  และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม 

4. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผูสู้งอายุขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2552 

5. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2553 (ฉบบัที่ 2 ) พ.ศ. 2559 

6. ระเบียบกรมกจิการเด็กและเยาวชน ว่าด้วย
หลักเกณฑก์ารจ่ายเงินอุดหนุนเพื่อการเลี้ยงดเูด็กแรกเกิด 
พ.ศ. 2558 

 

100 สอบ
ข้อเขียน 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) พิจารณาจาก 
 - ประวัติส่วนตัว 
 - วิสัยทัศน์ในการการทำงาน 
 - ความรอบรู้ ปฏิภาณ ไหวพริบ 
 - บุคลิกภาพและวุฒิภาวะ 

100 การ
สัมภาษณ์ 

รวม 300  

 

 


